
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 213 del 19/03/2024

OGGETTO:  DETERMINAZIONE IN MERITO ALLA RIAMMISSIONE DI  N.  2  CANDIDATI  DEL 
CONCORSO  PUBBLICO  PER  ESAMI  PER  LA  COPERTURA  A  TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 POSTO DI DIRIGENTE DEL SETTORE 
ECONOMICO - FINANZIARIO. 

Il DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Richiamata  la propria determinazione n. 207 del 18/03/2024 con la quale si  disponevano le 
ammissioni e le esclusioni dei candidati del concorso di cui all’oggetto;

Dato atto che con la determinazione sopra citata è stata disposta l’esclusione  dalla procedura 
concorsuale dei  seguenti candidati a causa del mancato versamento della tassa di ammissione al 
concorso:

Numero 
d’ordine CODICE CANDIDATURA

1 HQS23ZX8GS
2 TWK7SGFUH6

Vista la nota pg. n. 9163 del 19/03/2023 con la quale il candidato identificato mediante codice 
candidatura InPa n. TWK7SGFUH6, chiedeva la revoca del provvedimento di esclusione dalla 
procedura adducendo a supporto della propria richiesta la sentenza del Tar Campania n. 6096,la 
quale  dispone  che:  “il  mancato,  tardivo  o  comunque  irregolare  versamento  della  tassa  di  
iscrizione costituiscono violazioni di prescrizioni formali e, dunque, non essenziali del bando e,  
in quanto tali, suscettibili di regolarizzazione, poiché ciò non altera, in alcun modo, la par  
condicio tra i  concorrenti,  purché prima dell'effettivo svolgimento delle prove concorsuali”  
(cfr. T.A.R. Puglia, Bari, sez. I, n. 536/2021; T.A.R. Marche, n. 475 del 2009);

Verificato che  la  suddetta  sentenza  risulta  essere  espressione  di  un  orientamento 
giursprudenziale consolidato (T.A.R.  Emilia-Romagna,  Sez.  I,  18 marzo 2011,  n.  258;  T.A.R. 
Marche, Sez. I, 6 giugno 2009, n. 475; T.A.R. Puglia, Lecce, Sez. I, 21 novembre 2006, n. 5446; 
Consiglio di Stato, Sez. VI, 9 luglio 2014, 2994; T.A.R. Lazio, Roma, Sez. III-bis, 28 maggio 2019;  
T.A.R. Campania, Napoli, Sez. V, 29 settembre 2021, n. 6096; T.A.R. Toscana, Sez. I, 24 marzo 
2022, n. 379);

Determ. n. 213 del 19/03/2024 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto  di  dover  accogliere  in  autotutela,  stante  le  motivazioni  sopra  esposte,  l’istanza 
avanzata dal candidato disponendo la conseguente riammissione dei candidati soparindicati;

Precisato che  tale riammissione  è  subordinata  all’effettivo  pagamento  della  tassa  di 
partecipazione  al  concorso,  da  perfezionarsi  prima  dell’avvio  della  prima  prova,  pena  la 
definitiva esclusione;

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31/07/2023 con il quale viene assegnato al Dott. Umberto 
Bertezzolo l'incarico di direzione del Settore 1, dal 1° agosto 2023 al 31 dicembre 2026;

Visto altresì il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, art. 107, che disciplina le competenze dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la riammissione, con riserva, alla 
procedura concorsuale per la copertura di n. 1 posto di Dirigente del Settore Economico 
Finanziario  dei  seguenti  candidati,  precisando  che  tale riammissione  è  subordinata 
all’effettivo pagamento della tassa di partecipazione al concorso, pagamento che deve 
avvenire  perentoriamente  prima  dell’avvio  della  prima  prova  pena  la  definitiva 
esclusione del soggetto:

Numero 
d’ordine CODICE CANDIDATURA

1 HQS23ZX8GS
2 TWK7SGFUH6

2. di  approvare  il  nuovo  elenco  dei  candidati  ammessi  a  partecipare  alla  procedura 
concorsuale  di  cui  all’oggetto  così  come  risultante  dal  documento  allegato  a)  alla 
presente Determinazione, parte integrante e sostanziale;

3. di stabilire che l’approvando elenco sostituisce integralmente quello già approvato con 
Determinazione Dirigenziale n. 207 del 18/03/2024;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  ai  candidati  riammessi  a  partecipare  alla 
procedura concorsuale;

5. di disporre altresì la pubblicazione della presente determinazione sul portale InPa e in 
Amministrazione trasparente nonché sul sito istituzionale dell’Ente;

6. di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio.

Determ. n. 213 del 19/03/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



Allegato a) 
 
 ELENCO DEI  CANDIDATI AMMESSI AL CONCORSO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI  
DIRIGENTE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Numero 
d’ordine CODICE CANDIDATURA 

1 HQZGYW8F16 

2 TPRBRT5N93 

3 8T3SEUDDQY 

4 4WE25DC26D 

5 W5DH22E153 

6 7XPDHB78TY 

7 GS598A7A32 

8 QCHZ3QH3KK 

9 A4F1REUMS4 

10 CA7RFPKXW2 

11 G8B348BAP1 

12 7FU4UGPQ5Z 

13 8H5SH8TPP2 

14 AZGY1ZFD3M 

15 P22P5N6YSK 

16 4AMC2AX9S7 

17 EC6UPPMF2G 

18 EDFKX1TREM 

19 NEEMPVV351 

20 T48KCMAG1Q 

21 67QD1Q3212 

22 QQFDFQT7S8 

23 1FMTUEK8RR 

24 5GQ4HK38GM 

25 REHUHSXCFS 

26 QBA8M6E59X 

27 1RE1EEAV3R 

28 3QECP2A619 

29 T4NBPES3TV 

30 QU12NH5XMQ 

31 ZY9HTHS5V1 

32 2TC2A84B37 

33 35CF5DDPFT 

34 81Q5EXP8P2 

35 NDZX88MM75 

36 RHFP2Z2FXB 

37 E1T4GX5N2Z 

38 H543N7PX6U 

copia informatica per consultazione



39 Q6NW8VUVBC 

40 ASSXTWCQ9U 

41 E6WSY45CCD 

42 PH6NC5R2HQ 

43 P3QFVGSPT6 

44 EHTTREPD5X 

45 YKS9MPX9KS 

46 KQ6S21CWZ4 

47 YSWECZ1CT3 

48 1T7QQFWZ46 

49 7XFPA3TSM7 

50 YF66RNK552 

51 GVHZNUQKCP 

52 HQS23ZX8GS 
53 TWK7SGFUH6 

 

copia informatica per consultazione


